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We wtorek, 22 lipca, w Pokazowej Zagrodzie Żubrów w Pszczynie odbyła się
konferencja prasowa podsumowująca pierwsze półrocze działalności
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Katowicach. Wybór miejsca nie był przypadkowy. To właśnie gmina Pszczyna
uznawana jest za przykład bardzo dobrej współpracy z Funduszem.

Spotkanie z dziennikarzami zorganizowano na terenie Pokazowej Zagrody Żubrów. W
miejscu, które jeszcze kilkanaście miesięcy temu zostało poważnie zniszczone przez
nawałnicę. Dzięki wsparciu finansowemu, m.in. środkom pozyskanym z WFOŚiGW udało
się szybko usunąć skutki żywiołu i przywrócić funkcjonalność ośrodka.

Podczas konferencji prezes Funduszu Mateusz Pindel oraz jego zastępczyni Iwona Gejdel-
Targosz przedstawili działania podejmowane przez WFOŚiGW w ostatnich miesiącach, a
także zmiany w programach wynikające z potrzeb mieszkańców województwa.
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Zaprezentowano informacje o realizowanych projektach związanych m.in. z wymianą
źródeł ciepła, termomodernizacją, inwestycjami w odnawialne źródła energii oraz
wsparciem edukacji ekologicznej w szkołach.

O korzyściach płynących ze współpracy z Funduszem mówiła zastępca burmistrza
Magdalena Czarnecka:

- W ramach programu „Czyste Powietrze” do naszej gminy trafiło już ponad 34 mln zł. To
ogromne wsparcie, które znacząco przyspieszyło realizację wielu proekologicznych
inwestycji. Dzięki współpracy z Funduszem utworzyliśmy 17 nowoczesnych pracowni
edukacyjnych w szkołach na terenie gminy. Równolegle realizujemy projekty strategiczne
oraz działania informacyjno-edukacyjne. To wszystko sprawia, że jesteśmy jednym z
liderów w regionie, jeśli chodzi o pozyskiwanie środków na działania służące ochronie
środowiska.

Podczas spotkania głos zabrała również Ewelina Skrobol, dyrektor Pokazowej Zagrody
Żubrów, która podkreśliła rolę ośrodka w edukacji przyrodniczej. Od 2014 roku, w
warsztatach „Tropem żubra”, realizowanych przez Pokazową Zagrodę Żubrów przy
wsparciu Funduszu, wzięło udział ponad 40 tysięcy uczniów szkół podstawowych i
ponadpodstawowych. Obecnie planowane są kolejne zajęcia pod nazwą „Ptasia
przygoda”.

- Promujemy żubra i dbamy o jego hodowlę nieprzerwanie od 1865 roku. Dzięki pomocy
WFOŚiGW możemy prowadzić działania edukacyjne, pielęgnować drzewostan, kupować
nowe pomoce dydaktyczne i organizować wydarzenia, które przybliżają mieszkańcom
temat ochrony przyrody - mówiła Ewelina Skrobol.

W trakcie konferencji zaproszono także na ogólnopolską konferencję naukową
poświęconą ochronie żubra, która odbędzie się 11 i 12 września w Pszczynie. Wydarzenie
zgromadzi ekspertów z całego kraju i Europy i wpisuje się w obchody 160-lecia hodowli
żubra na ziemi pszczyńskiej.
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